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Nombre: LIC. JORGE HERRERA Teléfono: 9991632443
Potencia: 8.06 kW Fecha: 28 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,025 kWh ypagasaCFE $7,130
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,026 kiwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90,16 % AL BIMESTRE $7,070 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$42,779.00 MXN $357.00 MXN $42,422.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—:T;__\\?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.5 ANOS 620 W 13 36.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001091

LIC. JORGE HERRERA
Tel: 9991632443
Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

13 MATERIAL ELECTRICO

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $134,686.00

Descuento $28,378.34
TOTAL (MXN) $106,307.66

PROYECTO DE 12 PANELES SOLARES + 1 PANEL DE REGALO ADICIONAL, SIENDO UN SISTEMA DE 13 PANELES SOLARES
EN TOTAL.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $106,300.00

Enganche: $85,040.00

Saldo al termino de la instalacién: $15,945.00
Pago final al cambio de medidor: $5,315.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 42,779.00 $ 357.00 $0.00 $ 42,422.00 $ 42,422.00 $-63,885.66
2 $ 44,062.37 $367.71 $0.00 $ 43,694.66 $43,694.66 $-20,191.00
3 $45,384.24 $378.74 $0.00 $ 45,005.50 $ 45,005.50 $ 24,814.50
4 $ 46,745.77 $390.10 $0.00 $ 46,355.66 $ 46,355.66 $ 71,170.16
5 $48,148.14 $ 401.81 $0.00 $ 47,746.33 $47,746.33 $ 118,916.50
6 $49,592.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 49,178.72 $ 49,178.72 $168,095.22
7 $51,080.36 $426.28 $0.00 $50,654.09 $50,654.09 $218,749.31
8 $52,612.77 $439.06 $0.00 $52,173.71 $52,173.71 $270,923.02
9 $54,191.16 $452.24 $0.00 $53,738.92 $53,738.92 $324,661.94
10 $55,816.89 $ 465.80 $ 0.00 $ 55,351.09 $55,351.09 $380,013.03
1 $57,491.40 $479.78 $0.00 $57,011.62 $57,011.62 $ 437,024.65
12 $59,216.14 $494.17 $0.00 $58,721.97 $58,721.97 $ 495,746.62
13 $ 60,992.62 $509.00 $0.00 $60,483.63 $ 60,483.63 $556,230.25
14 $62,822.40 $524.27 $0.00 $62,298.14 $62,298.14 $ 618,528.38
15 $ 64,707.08 $539.99 $0.00 $ 64,167.08 $ 64,167.08 $ 682,695.47
16 $66,648.29 $556.19 $ 0.00 $ 66,092.09 $ 66,092.09 $748,787.56
17 $68,647.74 $572.88 $0.00 $68,074.86 $68,074.86 $ 816,862.42
18 $70,707.17 $590.07 $0.00 $ 70,117.10 $70,117.10 $ 886,979.52
19 $72,828.38 $607.77 $0.00 $72,220.62 $72,220.62 $ 959,200.13
20 $ 75,013.24 $ 626.00 $ 0.00 $74,387.23 $74,387.23 $1,033,587.37
21 $77,263.63 $644.78 $0.00 $76,618.85 $76,618.85 $1,110,206.22
22 $79,581.54 $ 664.13 $ 0.00 $78,917.42 $78,917.42 $1,189,123.63
23 $ 81,968.99 $684.05 $0.00 $ 81,284.94 $ 81,284.94 $1,270,408.57
24 $ 84,428.06 $704.57 $0.00 $ 83,723.49 $ 83,723.49 $1,354,132.06
25 $ 86,960.90 $725.71 $0.00 $ 86,235.19 $ 86,235.19 $1,440,367.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $106,307.66 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,582 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
2,406.8 2,581.8 2,217.6 2,030.2 2,024.9 2,392.9
2,000.0 2,021.0 2,050.0 2,037.0 2,042.0 2,000.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



